
 

 

 

 

   Vol.1    

☆新年度スタート☆ 

「青山小 PTA」どうぞよろしくお願いいたします！！ 

 

第 1回常任委員会 令和 6年 4 月 25日配信(書面開催) ＊以下の内容は常任委員会の資料配信時の

内容です。 

 

【PTA会長より】 

 

  春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より学校教育へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新たな学年の始まりと共に、子どもたちが一層の成長を遂げることを心から願っております。PTA本部

は、保護者の皆様と手を携え、子どもたちの豊かな学校生活とその安全を支えて参りたいと思います。 

今学期も、学校と家庭が一体となって、子どもたちの明るい未来のために協力し合うことができればと

存じます。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

  

【校長より】 

 

令和 6年度が始まりました。学年が一つずつ上がり、子供たちは期待と希望に満ちた表情で日々学校生

活を送っています。 今年度は、運動会・学習成果発表会（仮名）があります。お子様の力が発揮できるよ

うに、教職員一同、指導してまいります。 保護者の皆様、PTA 役員の皆様には、今年度も青山小学校の教

育活動にご協力いただくことが多々あるかと思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【学校より】 

 

・留守番電話設定時間について  

学校だよりにてお知らせしていますとおり、学校の留守番電話設定時間について、4 月当初より次の

通りに変更させていただいております。教職員の働き方改革に向けた取組として何卒ご理解いただきま

すようよろしくお願いいたします。  

 

【留守番電話設定時間】  

（１）平日：午後５時～翌朝午前８時 

（２）土日及び祝日：終日 ※土曜公開日を除く  

 

 

 

A T 
令和 6 年 5月 8日 

港区立青山小学校 

ＰＴＡ会長 林 憲一郎 P A
青
山 



 

 

 

【PTA本部より】 

 

今年度一年間よろしくお願いします。今年度は委員の編成が変更され、クラス委員と広報委員で今までと

違う取組みがあるかと思います。なるべくご負担にならないよう努めますが、ご協力いただけますと幸いで

す。 

PTA として校内で主催するイベントの他、学校のイベントのお手伝い、地域イベントへの参加等、随時情

報をご共有いたします。 

4 月 24 日の委員集会でお伝えしました通り、本年度は広報は部長制度を廃止し、広報誌の制作を PTA 執

行部に組み込むことにしましたので、特定の方にご負担がかかる事がなくなりました。 

また、広報誌の発行を 5月に予定しています。 

 

【定時総会について】 

 

  前年度決算・活動報告、今年度予算案・活動予定等、承認いただき成立しました。ご協力いただきまして

ありがとうございました。 

 

 

 

                                        

 

 

 

  

 

 

 

今年度の常任委員会は必要に応じて開催いたします。 

  

  ☆ 今年度の校 庭 開 放 日 ☆  

5月 18日 (土)午前 9 時～正午   1 月 11日 (土)正午～午後 3時 

6月 15日 (土)正午～午後 3時      2月 9日  (土)午前 9 時～正午 

7月 14日 (土)午前 9 時～正午      3月 1日  (土)午後 3 時～正午 

8月 3日  (土)午前 9 時～正午 

9月 8日  (土)正午～午後 3時 

10月 5日 (土)正午～午後 3時 

11月 10日(土)午前 9 時～正午 

12月 7日 (土)午前 9 時～正午 

 

  

 


